
 
 

Servizio Polizia Locale 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  

NUMERO 16 DEL 06/04/2018 

 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE AREA DI SOSTA PROLUNGATA IN VIA DELLA VALLA' ANGOLO 

VIA MELLANO 

 

IL COMANDANTE  

 

Preso atto che il Regolamento aree mercatali adottato con Delibera C.C. n. 50 del 29/11/2016 

“Norme e direttive concernenti l’esercizio del Commercio al Dettaglio su aree pubbliche” prevede 

all’Articolo 52 – le aree di sosta prolungata. 

Considerato che sono state presentate richieste per l’occupazione di suolo pubblico per l’Attività di 

Commercio su Area Pubblica in forma Itinerante in “sosta prolungata” in via Mellano angolo Via 

della Vallà. 

Preso atto che uno dei luoghi indicati dall’art. 52 del regolamento succitato è appunto via Mellano 

angolo Via della Vallà. 

Visto il Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

Considerato che per dare attuazione al regolamento è necessaria l’adozione di un provvedimento 

volto alla disciplina della circolazione stradale dell’area interessata. 

Ritenuto pertanto per motivi di ordine tecnico vietare la sosta e di riservare un’area da adibire 

all’esercizio del Commercio in forma Itinerante definita “ Sosta Prolungata”. 

Visto il D.Lgs 114/98. 

Vista la Legge Regionale n° 28/99. 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada.  

Visto il provvedimento sindacale n° 24/2017 con il quale è stata attribuita la posizione 

organizzativa al Comandante della Polizia Municipale. 

Visti gli atti prodotti dal responsabile del procedimento. 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 - T.U.O.E.L.. 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

ORDINA 

 

1. In via Mellano angolo via Della Vallà, presso il parcheggio di proprietà Comunale, due stalli 

di sosta individuati alle seguenti coordinate (N.45°1’52,7’’- E 7°31’2,8’’) con le seguenti 

dimensioni: mt. 07.00 x mt. 04.00 e posizionati a ridosso dell’aiuola esistente sono riservati 

quale area di sosta prolungata per il Commercio su Area Pubblica in forma Itinerante. 

2. All’Ufficio Pubblicazioni di rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni consecutivi. 



3. All’ufficio comunicazione di informare con tutti i mezzi a sua disposizione la cittadinanza. 

4. La predisposizione a cura dei competenti uffici dell’opportuna segnaletica conforme al 

Codice della Strada, con posa di segnaletica orizzontale e verticale. Quest’ultima sarà 

costituita da cartello di divieto di sosta con pannello aggiuntivo con la scritta –area di sosta 

riservata all’esercizio del commercio in forma ambulante-“ sosta prolungata “, secondo le 

indicazioni fornite dal Corpo di Polizia Municipale. 

5. Al Personale del Corpo di Polizia Municipale e a chiunque compete l’espletamento del 

servizio di Polizia stradale di osservare e provvedere alla giusta osservanza della presente, 

ognuno per quanto di propria competenza. 

 

AVVERTE 

 

che in caso di inadempienza, a tutto o parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si 

procederà a termini di legge. 

 

INFORMA 

 

ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla 

presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 

dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 

 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 

L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 

 

La Presente ordinanza sarà trasmessa per gli adempimenti di competenza e/o conoscenza a: 

 

• Dirigente Settore Politiche del Territorio; 

• Dirigente Settore Affari Legali e Servizi alla Persona; 

 

Il responsabile del procedimento è il Comandante il Corpo di Polizia Municipale, sig. Giulio 

FACCHINI. 

 

Il Comandante 

Giulio FACCHINI

 


